
Fortsatt feminist!
Norsk Kvinnesaksforening har kjempet 

for kvinners rettigheter sia 1884. 
Mye er oppnådd – Norge er blitt ”Verdensmester 

i likestilling”. Men vi er langt fra mål.

VI VIL HA
•Halve makten!

•Et kvinnevennlig samfunn!
•Lik inntekt for kvinner og menn!

•Råderett over egen kropp! 
•Kjønnsrettferdig omsorg til barnas beste!

•Søstersolidaritet!



Halve makten!
Kvinner har fått stemmerett og verv 
i økonomi og politikk.

—  Men menn har fortsatt de fl este høye posisjonene i 
næringsliv og forvaltning, justis, forskning og høgre 
utdanning, kirke, kultur og media. I den norske makt-
eliten er fi re av fem menn. Spesielle tiltak må til for å 
få 50/50. Blant annet må kvinner kvoteres inn på 
Stortinget, i styrer og ledende stillinger. 

Et kvinnevennlig samfunn!
Vi har fått lov om likestilling 
og kvinners røster høres. 

— Men fortsatt blir kvinner diskriminert og deres 
virke og verdier nedvurdert. Kvinnekultur og om-
sorgsverdier må styrkes. Media, kunst og idrett må 
bli mer kvinne vennlige. Bevaring av miljø og 
ressurser må erstatte utplyndring og rovdrift. 
Ikke-voldelig konfl iktløsning må erstatte krig. 
Kvinner må ikke pålegges militær verneplikt. 

Lik inntekt for kvinner og menn!
Kvinner tar utdanning og yrkesarbeid 
og gjør samfunnsviktig innsats. 

— Men de får dårligere jobber og mindre betaling enn menn. 
Totalt utgjør kvinners inntekt om lag tre femdeler av det 
menn får. Dette er urettferdig. Kvinner arbeider minst 
like mye som menn. Derfor må omsorgsarbeid verdsettes 
høyere og kvinneyrker bli skikkelig betalt slik at kvinner 
blir økonomisk selvstendige. De må få heltid hvis de ønsker 
det, et godt arbeidsmiljø og avansement. Dessuten må de 
få bedre pensjonsrettigheter.

 

Råderett over egen kropp! 
Kvinner har fått tilgang til prevensjon 
og selvbestemt abort.

— Men de har ikke fått reell seksuell frigjøring. 
Kvinner må kunne rå over egen kropp, seksualitet og 
forplantning. Det må bli slutt på skjønnhetstyranni og 
kommersiali sering av kvinnekroppen. Vold, prostitusjon, 
pornografi  og seksuelt misbruk må bekjempes aktivt.  

 

Kjønnsrettferdig omsorg 
til barnas beste!

Begge foreldre har fått fødselspermisjon 
og det er utbygd barnehager.

— Men barselsomsorgen er for dårlig og storparten 
av innsatsen med barn og hjem faller fortsatt på 
kvinnene. Mødrenes stilling må styrkes og fedrene 
må ta mer av det daglige ansvar for hus og familie. 
Samfunnet må bli mer barnevennlig. Fedre må få mer 
foreldrepermisjon i tillegg til den mødre har behov 
for. Arbeidslivet må bli mer positivt til omsorgs-
forpliktelser og arbeidsdagen kortere.  

Søstersolidaritet!
Norske kvinner har rettigheter 
og en høy levestandard.

— Men andre kvinner er ofte dårligere stilt. Kamp mot 
kvinneundertrykking må fortsette i alle kulturer og 
alle land. Norge må arbeide aktivt internasjonalt, 
gjennom FN og utviklingshjelpen for å bekjempe 
fattigdom, bedre kvinners stilling og gi dem økt inn-
fl ytelse. I Norge må kulturelt mangfold verdsettes 
og diskriminering av minoritetskvinner opphøre.

På dette grunnlaget er vi fortsatt feminister. 



Kvinnefrigjøring kommer 
ikke av seg selv. 

Derfor arbeider Norsk Kvinnesakforening 
for full like stilling på alle samfunnsområder. 

Organisasjonen er tverrpolitisk og religiøst nøytral. 

Bli med og støtt oss! 
Du kan lese mer og melde deg inn på www.kvinnesak.no

Ta gjerne kontakt!

NORSK KVINNESAKSFORENING
Postboks 8901, Youngstorget, 0028 Oslo

E-post: post@kvinnesak.no

www.kvinnesak.no



1855 Camilla Collett gir ut “Amtmandens Døttre”

1882 Kvinner får rett til å ta artium og Cecilie Thoresen er den første

1884 Norsk Kvinnesaksforening blir stiftet bl.a. av Gina Krog

1888 Gifte kvinner blir myndige

1889 Fyrstikkarbeiderskene streiker for høgre lønn

1901 Kvinnene får begrenset stemmerett ved kommunevalg 
og i 1907 ved Stortingsvalg

1911 Anna Rogstad fra Høyre/Frisinnede Venstre møter som første 
kvinne på Stortinget (som vararepresentant)

1912 Kvinner får adgang til de fl este embeter

1913 Kvinner får alminnelig stemmerett

1924 Første mødrehygienekontor opprettes i Oslo av Katti Anker Møller

1927 Mann og hustru sidestilles økonomisk og rettslig

1945 Kirsten Hansteen, Norges Kommunistiske Parti, blir første 
kvinne i Regjeringen

1959 Norge ratifi serer likelønnskonvensjonen

1961 Ingrid Bjerkås blir Norges første kvinnelige prest

1972 Forbud mot homofi li oppheves

1974 Eva Kolstad blir første kvinnelige partileder, i Venstre

1978 Lov om selvbestemt abort og lov om likestilling blir vedtatt

1981 Gro Harlem Brundtland, Arbeiderpartiet, blir Norges første 
kvinnelige statsminister

1987 Fødselspermisjonen utvides fra 18 til 42 uker. 
I 1993 innføres fedrekvote på 4 uker

1992 Flere kvinner enn menn avlegger embetseksamen. 
Lucy Smith blir første kvinnelige rektor på Universitetet

1993 Rosemarie Køhn blir første kvinnelige biskop og Kirste Kolle 
Grøndahl, Arbeiderpartiet, første kvinnelige Stortingspresident

1994 Lovfestet beskyttelse mot seksuell trakassering

2001 Gerd-Liv Valla blir første kvinnelige leder av LO

2007 Kvinnefl ertall for første gang i Regjeringen

2008 Forbud mot kjøp av sex

Milepæler for norsk kvinnesak


